Définition Appétit démesuré, comme l'est celui d'un chien.

## Citations

- Mais entendés ke ce soit appetis naturax, car maintes gens demandent les viandes qui ont appetit ki n'est mie naturax, si com par le maladie que li phisitien apiellent apetit de chien et por autres maladies. Aldebrandin de Sienne, *Régime du corps*, 1256, p. 16.
- Les causes intrinseques sont sicomme grandes passions de membres du corps, sicomme il appert ou cervel pour epilence et pour appoplexie et es passions de l'estomac comme trop grant replecion ou inanicion, si comme il appert en appetit canin et bolisme et en douleur de l'estomac et en mordicacion d'estomac et sicome il appert en colique et en illiaque et en flux de ventre et en vermes. Anon. [Bernard de Gordon], *Pratique Fleur de lys*, ca 1470, IV, 12.
- Appetit canin est grant, irrationable, que on ne peut saouler et qui plus mange, plus appete et l'appelle on canin que ainsi que le chien ne peut estre saoulé. Anon. [Bernard de Gordon], *Pratique Fleur de lys*, ca 1470, V, 4.
- Appetit canin est divisé en quatre : l'un est appelé canin, l'autre est appelé bolisme, l'autre faim sincopale et l'autre appetit corrompu. Anon. [Bernard de Gordon], *Pratique Fleur de lys*, ca 1470, V, 4.